
 

Europos prieglobsčio paramos biuras pateikė 2016
m. skaičius
 
Lapkričio 21 d., antradienį, Europos prieglobsčio paramos biuras EP Piliečių laisvių
komitetui pristatė metinę ataskaitą apie prieglobsčio prašymų padėtį 2016 m.
 
Metinė ataskaita
 
Remiantis Europos prieglobsčio paramos biuro duomenimis, 2016 m. ES užregistravo 1,3 mln.
prieglobsčio prašymų. Tai yra 7 proc. mažiau nei 2015 metais, o 32 proc. paraiškas pateikusių
asmenų sudaro nepilnamečiai.
 
Iš 1,3 mln. prieglobsčio prašiusių asmenų 26 proc. atvyko iš Afganistano, Irako, Pakistano ir
Nigerijos.
 
Daugiausia prieglobstis buvo suteiktas Sirijos, Eritrėjos ir Irako piliečiams. Iš 1 148 680 pirmą
kartą pateiktų prašymų buvo patenkinti 698 750.
 
Iš daugiau nei 511 tūkst. asmenų, kirtusių ES sieną nelegaliai, 382 tūkst. atvyko iš Afrikos,
Vidurio Rytų ir Azijos. Visgi, įsigaliojus Europos Sąjungos ir Turkijos susitarimui, pagal kurį iš
Turkijos į Graikijos salas patenkantys neteisėti migrantai turi būti grąžinami į Turkiją, nelegalių
migrantų skaičius iš šio regiono sumažėjo nuo 885 386 tūkst. iki 182 534 tūkst.
 
 
 
Europos prieglobsčio paramos biuras
 
Europos prieglobsčio paramos biuras buvo įsteigtas 2010 m. siekiant stiprinti praktinį
bendradarbiavimą prieglobsčio srityje ir padėti valstybėms narėms vykdyti jų europinius ir
tarptautinius įsipareigojimus teikti apsaugą žmonėms, kuriems jos reikia.
 
„Pagrindinė Europos prieglobsčio paramos biuro idėja yra ta, kad mes turime dirbti kartu, kad
mes turime rasti Europos sprendimą, o ne atskirų valstybių narių sprendimus: mums reikia vieno
bendro Europos sprendimo“, – kalbėjo Péter Niedermüller (Socialistai ir demokratai, Vengrija).
 
Visgi padidėję migracijos srautai 2015 m. atskleidė ES prieglobsčio sistemos trūkumus ir
privertė ES imtis atitinkamų veiksmų. Europos Parlamentas parengė pranešimą, kuriame
paragino sustiprinti Europos prieglobsčio paramos biurą, kuris taps ES prieglobsčio agentūra. Ji

Straipsnis
22-11-2017 - 10:39
Referencinis Nr. 20171117STO88354

LT Komunikacijos generalinis direktoratas
Europos Parlamentas - atstovas spaudai: Jaume Duch Guillot
Susisiekti: webmaster@europarl.eu

1 I 2

http://www.europarl.europa.eu/meps/lt/124723/PETER_NIEDERMULLER_home.html


suteiks valstybėms narėms pagalbos krizinėse situacijose priemones, taip pat stebės, kaip
nacionalinės valdžios institucijos taiko ES teisės aktus.
 
Kiekvienais metais Europos prieglobsčio paramos biuras pateikia išvadas apie prieglobsčio
prašymų padėtį ES, taip pat Norvegijoje, Šveicarijoje, Islandijoje ir Lichtenšteine.
 
Papildoma informacija
Europos prieglobsčio paramos biuro metinė ataskaita
EP pranešimas dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl Europos
Sąjungos prieglobsčio agentūros (2016–12–21)
Europos prieglobsčio paramos biuras
Migracija – bendras iššūkis

Europos sprendimas prieglobsčio Europoje prašytojams
https://www.europarltv.europa.eu/en/programme/world/a-european-solution-for-asylum-seekers-in-europe

Straipsnis

LT Komunikacijos generalinis direktoratas
Europos Parlamentas - atstovas spaudai: Jaume Duch Guillot
Susisiekti: webmaster@europarl.eu

2 I 2

https://www.easo.europa.eu/sites/default/files/Annual-Report-2016.pdf
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+REPORT+A8-2016-0392+0+DOC+XML+V0//LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+REPORT+A8-2016-0392+0+DOC+XML+V0//LT
https://www.easo.europa.eu/easo-history
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/priorities/20150831TST91035

